REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2022
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA,
no uso das suas atribuições legais:

CONSIDERANDO que foi publicado errata do Edital no dia 16/12/2022, alterando o prazo

para inscrição para o dia 16/12/2022 até 30/12/2022; e que que analisando os calendários

escolares, o período de recesso escolar majoritariamente adotado, inicia-se no dia

23/12/2022.

CONSIDERANDO que houve a publicação da classificação preliminar no dia 11/01/2023,

tendo como prazo de recurso os dias 11/01 e 12/01/2023, em que forma protocolados

diversos recursos na plataforma da empresa contratada, assim como, havia recursos

protocolados via protocolo administrativo para a Secretaria Municipal da Administração;

CONSIDERANDO que foi reaberto o prazo de recurso da classificação preliminar para os

dias 19/01 e 20/01/2023, tendo em vista que o prazo para recurso anterior, acabou

iniciando no mesmo dia da publicação;

CONSIDERANDO que da análise preliminar dos recursos protocolados para a SMA,

restou claro que o edital acabou ficando dúbio em determinados pontos, podendo ter

restringido a participação de interessados;

CONSIDERANDO que a Administração pode rever seus atos a qualquer momento, e da

necessidade de revisão do Edital do Processo Seletivo de Estágio em todos os seus

pontos.

Resolve, REVOGAR o Processo Seletivo de Estágio nº 001/2022, que tem como objeto a
formação de cadastro de reserva de vagas de estágio de nível médio e superior que
surgirem durante período de validade do certame, diante das considerações expostas.

Guaratuba, em 25 de janeiro de 2023.

TATIANA MAIA VIEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO